2025年５月９日

各  位

上場会社名 バンドー化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 植野 富夫

（コード番号 5195 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員財務部長 林 一志

（TEL 078-304-2516）

減損損失（連結決算）および関係株式評価損（個別決算）の計上

ならびに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年３月期の第４四半期において、下記のとおり減損損失（連結決算）および関係会社株式

評価損（個別決算）を計上いたしました。併せて、2025年３月期の通期連結業績予想についても下記のと

おり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 減損損失（連結決算）

当社は、2025年３月期の第４四半期において、減損損失 5,035百万円をその他の費用として計上い

たしました。このうち、重要な減損損失は以下のとおりです。

当社の連結子会社である株式会社 Aimedic MMTの取得時に発生したのれんについて、国際会計基準

（IFRS）に基づく減損テストを実施するにあたり、米国食品医薬品局（FDA）の承認時期の遅延などに

伴い事業計画の見直しを行った結果、減損損失 3,406百万円をその他の費用として計上しました。

また、当社の高機能エラストマー製品事業の有形固定資産および無形資産について、収益性の低下

に伴い減損の兆候が認められたため、減損テストを実施した結果、減損損失 1,604百万円をその他の

費用として計上しました。

 ２．関係会社株式評価損（個別決算）

当社は、2025年３月期の第４四半期において、関係会社株式評価損 4,049百万円を特別損失として

計上しました。関係会社株式評価損の内訳は以下のとおりです。

株式会社 Aimedic MMTの株式について、上記のとおり減損損失を計上したことに伴い実質価額が著

しく下落したため、関係会社株式評価損 3,243百万円を特別損失として計上しました。

また、当社の連結子会社である Bando USA, Inc.の株式について、同社での生産終了に伴う損失を

計上したことに伴い実質価額が著しく下落したため、関係会社株式評価損 806百万円を特別損失とし

て計上しました。

 ３．通期連結業績予想の修正について

（１）2025年３月期 通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

  売上収益 コア営業利益 営業利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

110,000

 百万円

7,000

 百万円

7,500

 百万円

5,000

 円 銭

117.58

今回修正予想（Ｂ） 115,500  7,700  3,500  1,500  35.40

増 減 額

（Ｂ－Ａ）
 5,500  700  △4,000  △3,500

増 減 率（ ％ ）  5.0 10.0  △53.3  △70.0

（ご参考）

 前期通期実績

（2024年３月期）

 108,278  7,584 7,772  6,180  142.55

（２）修正の理由

営業利益および親会社の所有者に帰属する当期利益は、上記減損損失の計上により、前回発表予

想を下回る見込みです。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。

（注）本予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、様々な要因により今回の予想が修正

される可能性があります。

以上